
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ORVEL-ORLETTI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA  030 07.930.676/0001-23 240.000,00 230.000,00 Não

2 AUTOVIVA CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA  019 23.595.615/0001-03 243.900,00 232.500,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 00001 - CAMINHÃO TOCO COM CAÇAMBA BASCULANTE 0 KM  novo de fÁbrica, modelo do ano, 0 (zero) 

hora, direÇÃo 6 marchas a frente sincronizadas e 1 a rÉ, cabine em aÇo, ar condicionado, freio abs, pneu 
sobressalente, motor a diesel, potencia: mÍnima de 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN   
Descrição: CAMINHÃO TOCO COM CAÇAMBA BASCULANTE 0 KM NOVO DE FÁBRICA, MODELO DO ANO, 0 (ZERO) HORA, 
DIREÇÃO 6 MARCHAS A FRENTE SINCRONIZADAS E 1 A RÉ, CABINE EM AÇO, AR CONDICIONADO, FREIO ABS, PNEU 
SOBRESSALENTE, MOTOR A DIESEL, POTENCIA: MÍNIMA DE 186CV, PBT HOMOLOGADO MÍNIMO DE 13.000 KG, COM 
CAÇAMBA BASCULANTE NOVA DE NO MÍNIMO 5 M³ EM CHAPA DE AÇO, COM TAMPA TRASEIRA PADRÃO NO MESMO 
MATERIAL COM ABERTURA HORIZONTAL, SISTEMA DE TRAVAMENTO DE CAÇAMBA, CAIXA DE CANTOS ARREDONDADOS, 
SISTEMA DE AÇÃO INDIRETA COM CILINDRO HIDRÁULICO, BOMBA HIDRÁULICA, MANGUEIRAS, CONEXÕES, CARDAM, 
JUNTAS UNIVERSAIS, RESERVATÓRIO DE ÓLEO, ILUMINAÇÃO CONFORME AS NORMAS DO CONTRAN, ACIONAMENTO DO 
SISTEMA HIDRÁULICO COM COMANDOS NO INTERIOR DA CABINE, SUPORTE DE ESTEPE, PROTETOR DE CABINE, 
AJUSTADOR AUTOMÁTICO DE FREIO, TACÓGRAFO, PROTETOR DE CARTER E DEMAIS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS E 
DE SEGURANÇA EXIGIDOS POR LEI, TUDO DE ACORDO COM AS NORMAS DENATRAN. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 230.000,00 Valor Total: 230.000,00

Marca: Volkswagen Modelo: 13-190 Constellation

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2018
Processo Administrativo Nº 004362/2018

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 21/11/2018 16:29:00

04/12/2018 17:40:36    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTOVIVA CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA
04/12/2018 18:11:28    CADASTRO DE PROPOSTA    ORVEL-ORLETTI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA
04/12/2018 18:15:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUTOVIVA CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA
05/12/2018 07:53:18    CADASTRO DE PROPOSTA    ASAP COMERCIAL LTDA-EPP
05/12/2018 08:20:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ORVEL-ORLETTI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA
05/12/2018 08:59:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Licitantes!
05/12/2018 08:59:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no Diário Oficial da União no dia 22/11/2018 - Seção 03 – pág 224, no Diário Oficial do Estado do 
Espírito Santo no dia 22/11/2018 - Caderno de Licitações - pág. 15, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo no 
dia 22/11/2018 - Edição 1143 - pág. 71, no Jornal Agazeta no dia 22/11/2018 - pág. 15 e no Quadro de Publicações desta Prefeitura 
em 22/11/2018, sob o protocolo nº. 1581/2018.  
05/12/2018 08:59:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Edital foi publicado por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / 
licitações, bem como no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 
05/12/2018 08:59:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL, através do telefone (41) 3042-9909 
/ (41) 3091-9654, ou pelo e-mail contato@bllcompras.org.br.
05/12/2018 08:59:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a disputa será pelo menor preço UNITÁRIO, conforme edital. 
05/12/2018 09:00:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 05/12/2018 09:22:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



3 ASAP COMERCIAL LTDA-EPP  081 20.716.823/0001-25 243.994,00 243.994,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

21/11/2018 16:28:59    PUBLICADO    

22/11/2018 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/12/2018 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/12/2018 09:00:20    DISPUTA    

05/12/2018 09:00:20    LANCE    AUTOVIVA CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA 243.900,00

05/12/2018 09:00:20    LANCE    ORVEL-ORLETTI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA 240.000,00

05/12/2018 09:00:20    LANCE    ASAP COMERCIAL LTDA-EPP 243.994,00

05/12/2018 09:00:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA!
05/12/2018 09:08:25    LANCE    AUTOVIVA CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA 239.000,00

05/12/2018 09:08:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances! Aguardamos melhores preços! 
05/12/2018 09:08:51    PRÉ-RANDÔMICO    

05/12/2018 09:08:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
05/12/2018 09:08:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção! Aberto o Pré-Randômico!
05/12/2018 09:09:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus melhores lances no tempo normal!
05/12/2018 09:11:51    TEMPO RANDÔMICO    

05/12/2018 09:12:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes! O tempo randômico começou!
05/12/2018 09:13:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não temos controle sobre o tempo randômico. Façam seus Lances! 
05/12/2018 09:14:10    LANCE    AUTOVIVA CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA 238.900,00

05/12/2018 09:19:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances! Aguardamos melhores preços! 
05/12/2018 09:20:48    LANCE    ORVEL-ORLETTI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA 235.000,00

05/12/2018 09:21:35    LANCE    AUTOVIVA CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA 234.000,00

05/12/2018 09:21:38    LANCE    ORVEL-ORLETTI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA 233.000,00

05/12/2018 09:22:21    LANCE    AUTOVIVA CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA 232.500,00

05/12/2018 09:22:26    LANCE    ORVEL-ORLETTI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA 230.000,00

05/12/2018 09:22:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ORVEL-ORLETTI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA
05/12/2018 09:22:52    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 3Gerado em: 05/12/2018 09:22:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCELO RIGO MAGNAGO

3 de 3Gerado em: 05/12/2018 09:22:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES


